
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» 

              

П Р И К А З 

 

14.11.2025                                                                                              № 417 

 

О мерах по предупреждению несчастных случаев на водных объектах в 

зимний период 2025 – 2026 годов 

 

В соответствии с приказом Департамента муниципальных учреждений 

администрации Красновишерского городского округа от 13.11.2025 № 486 

«О мерах предупреждения несчастных случаев на водных объектах в зимний 

период 2025 – 2026 г.» и в целях обеспечения охраны жизни и здоровья 

воспитанников на водных объектах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Заместителю заведующего по ВМР Бондарь Е.А, методистам 

Мичковой С.А., Золотухиной Т.Ю. организовать: 

           1.1 образовательную деятельность с воспитанниками по правилам  

поведения на водных объектах в форме занятий, бесед, игровых развлечений; 

 1.2 разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями), сотрудниками в форме консультаций, бесед, групповых 

встреч; 

 1.3 разместить на информационных стендах в групповых помещениях 

соответствующих зданий памятки, буклеты по правилам поведения на 

водных объектах в срок до 19 ноября 2025 года; 

 1.4 направить информацию о проведении профилактических 

мероприятий заместителю заведующего по ВМР в срок до 20.11.2025 г.  

 2. Заместителю заведующего по ВМР Бондарь Е.А. подготовить и 

направить в МБУ ЦОФМУ информацию о проведенной работе в срок до 

21.11.2025 года. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «Радуга»                                                     Н.М. Антипина 

 

 

 

 

 

 

 


